



MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 15/2023

No dia 20 de Fevereiro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.109.954/0001-89, com sede à PC ANTONIO DANTAS DO PRADO nº 26 CEP 49640-000 – Santa Rosa de Lima-SE neste ato legalmente representado por **LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR**, portador do CPF nº **01907031561**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ARAUJO & FILHA LTDA **CNPJ:** 01.411.301/0001-70

Representante: ZELIA MARIA DE ARAUJO COSTA

Telefone: (79) 3023-6078

Email: araujoefilha@outlook.com

Endereço: RUA RONDONIA, 396 - SIQUEIRA CAMPOS, Aracaju - SE - 49075-290

| | | | | | | |
|----------------|---------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| Item: 4 | Quantidade: 100,00 | Unidade: UND | Marca: CARBRINK | Modelo: CARBRINK | Preço Unitário: R\$ 3,14 | Valor Total: R\$314,00 |
|----------------|---------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------------------|

Descrição: Almofada para carimbo, na cor azul.

| | | | | | | |
|----------------|---------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| Item: 5 | Quantidade: 150,00 | Unidade: UND | Marca: LYKE | Modelo: LYKE | Preço Unitário: R\$ 3,00 | Valor Total: R\$450,00 |
|----------------|---------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|---------------------------------|-------------------------------|

Descrição: Apagador - para quadro branco Confeccionado em Plástico, com enchimento em EVA revestido com feltro de 2 mm, com depósito com aproximadamente 15 x 5,5 x 4,5 cm.

| | | | | | | |
|----------------|---------------------------|------------------------|---------------------|----------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| Item: 6 | Quantidade: 150,00 | Unidade: UND | Marca: WMILL | Modelo: WMILL | Preço Unitário: R\$ 2,48 | Valor Total: R\$372,00 |
|----------------|---------------------------|------------------------|---------------------|----------------------|---------------------------------|-------------------------------|

Descrição: Apagador para quadro negro em madeira com deposito aproximadamente 15cm x 6cm x 5cm (comprimento x largura x altura).

| | | | | | | |
|-----------------|---------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| Item: 17 | Quantidade: 500,00 | Unidade: UND | Marca: IBEL | Modelo: IBEL | Preço Unitário: R\$ 0,91 | Valor Total: R\$455,00 |
|-----------------|---------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|---------------------------------|-------------------------------|

Descrição: Bastão de cola quente 11,3mm de diâmetro.

| | | | | | | |
|-----------------|--------------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| Item: 18 | Quantidade: 1.000,00 | Unidade: UND | Marca: IBEL | Modelo: IBEL | Preço Unitário: R\$ 0,67 | Valor Total: R\$670,00 |
|-----------------|--------------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|---------------------------------|-------------------------------|

Descrição: Bastão de cola quente 6mm de diâmetro.

| | | | | | | |
|-----------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------------------|
| Item: 31 | Quantidade: 1.000,00 | Unidade: UND | Marca: CREDEAL | Modelo: CREDEAL | Preço Unitário: R\$ 1,78 | Valor Total: R\$1.780,00 |
|-----------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|------------------------------------|

Descrição: Caderno brochura pautado com 48 folhas.

| | | | | | | |
|-----------------|--------------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|---------------------------------|------------------------------------|
| Item: 35 | Quantidade: 1.000,00 | Unidade: CX | Marca: ONDA | Modelo: ONDA | Preço Unitário: R\$ 3,76 | Valor Total: R\$3.760,00 |
|-----------------|--------------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|---------------------------------|------------------------------------|

Descrição: Caneta hidrográfica, diversas cores estojo contendo 12 cores.

| | | | | | | |
|-----------------|---------------------------|------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------------|------------------------------------|
| Item: 49 | Quantidade: 500,00 | Unidade: UND | Marca: BRASCOLA | Modelo: BRASCOLA | Preço Unitário: R\$ 6,48 | Valor Total: R\$3.240,00 |
|-----------------|---------------------------|------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------------|------------------------------------|

Total: R\$ 32.740,50

Descrição: Cola de contato 40g.

| | | | | | | |
|-----------------|---------------------------|------------------------|------------------|-------------------|---------------------------------|------------------------------------|
| Item: 51 | Quantidade: 500,00 | Unidade: UND | Marca: GR | Modelo: GR | Preço Unitário: R\$ 2,19 | Valor Total: R\$1.095,00 |
|-----------------|---------------------------|------------------------|------------------|-------------------|---------------------------------|------------------------------------|

Descrição: Cola glitter cores variadas.

| | | | | | | |
|-----------------|---------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| Item: 70 | Quantidade: 500,00 | Unidade: UND | Marca: CARBRINK | Modelo: CARBRINK | Preço Unitário: R\$ 0,69 | Valor Total: R\$345,00 |
|-----------------|---------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------------------|

Descrição: Extrator de grampo em aço inoxidável, tipo espátula, dimensões 150 X 20 mm.

| | | | | | | |
|-----------------|---------------------------|------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------------------|------------------------------------|
| Item: 73 | Quantidade: 500,00 | Unidade: UND | Marca: NIZURE | Modelo: NIZURE | Preço Unitário: R\$ 2,44 | Valor Total: R\$1.220,00 |
|-----------------|---------------------------|------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------------------|------------------------------------|

Descrição: Fita decorativa, cores variadas.

| | | | | | | |
|-----------------|--------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------------------|------------------------------------|
| Item: 78 | Quantidade: 1.000,00 | Unidade: PCT | Marca: ULTRA | Modelo: ULTRA | Preço Unitário: R\$ 2,17 | Valor Total: R\$2.170,00 |
|-----------------|--------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------------------|------------------------------------|

Descrição: Garfo plástico descartável para sobremesa – pacote com 50 unidades.

| | | | | | | |
|-----------------|---------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| Item: 80 | Quantidade: 500,00 | Unidade: CX | Marca: DELTA | Modelo: DELTA | Preço Unitário: R\$ 1,99 | Valor Total: R\$995,00 |
|-----------------|---------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|---------------------------------|-------------------------------|

Descrição: Giz de cera pequeno, cores variadas, caixa com 12 unidades.

| | | | | | | |
|------------------|---------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|---------------------------------|------------------------------------|
| Item: 102 | Quantidade: 600,00 | Unidade: CX | Marca: DELTA | Modelo: DELTA | Preço Unitário: R\$ 4,98 | Valor Total: R\$2.988,00 |
|------------------|---------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|---------------------------------|------------------------------------|

Descrição: Massa para modelar, diversas cores.

| | | | | | | |
|------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| Item: 105 | Quantidade: 200,00 | Unidade: PCT | Marca: THEOTO | Modelo: THEOTO | Preço Unitário: R\$ 1,88 | Valor Total: R\$376,00 |
|------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------------------------|

Descrição: Palito de picolé (pacote c/100 unidades).

| | | | | | | |
|------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| Item: 106 | Quantidade: 500,00 | Unidade: PCT | Marca: THEOTO | Modelo: THEOTO | Preço Unitário: R\$ 1,95 | Valor Total: R\$975,00 |
|------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------------------------|

Descrição: Palito para Churrasco (pacote c/25 unidades).

| | | | | | | |
|------------------|---------------------------|------------------------|-------------------|--------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| Item: 139 | Quantidade: 150,00 | Unidade: UND | Marca: VMP | Modelo: VMP | Preço Unitário: R\$ 16,05 | Valor Total: R\$2.407,50 |
|------------------|---------------------------|------------------------|-------------------|--------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

Descrição: Pistola cola quente potência 10 w, para bastões cola tamanho 5/16.

| | | | | | | |
|------------------|---------------------------|------------------------|-------------------|--------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| Item: 140 | Quantidade: 300,00 | Unidade: UND | Marca: VMP | Modelo: VMP | Preço Unitário: R\$ 12,87 | Valor Total: R\$3.861,00 |
|------------------|---------------------------|------------------------|-------------------|--------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

Descrição: Pistola para cola quente pequena.

| | | | | | | |
|------------------|---------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| Item: 163 | Quantidade: 150,00 | Unidade: UND | Marca: CARBRINK | Modelo: CARBRINK | Preço Unitário: R\$ 5,98 | Valor Total: R\$897,00 |
|------------------|---------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------------------|

Descrição: Tinta para carimbo, na cor azul.

| | | | | | | |
|------------------|--------------------------------|---------------------|------------------|-------------------|---------------------------------|------------------------------------|
| Item: 164 | Quantidade: 1.000,00 | Unidade: UND | Marca: GR | Modelo: GR | Preço Unitário: R\$ 4,37 | Valor Total: R\$4.370,00 |
|------------------|--------------------------------|---------------------|------------------|-------------------|---------------------------------|------------------------------------|

Descrição: Tinta para tecido nas cores: branco, azul, vermelho, preto, verde, roxo, amarelo, rosa, cinza, lilás.

Total: R\$ 32.740,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/02/2025** , a contar do dia **20/02/2024** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

ARAUJO & FILHA LTDA
01.411.301/0001-70

Assinado de forma digital por:
ZELIA MARIA DE ARAUJO COSTA
26657023553
Dados: 21/02/2024 08:31:13